PAGE
8
Постановление администрации Озерского городского округа от 12.12.2023 № 3398

О внесении изменений в постановление от 14.04.2020 № 835
«Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального учреждения «Поисково-спасательная служба
Озерского городского округа», подведомственного Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Озерского городского округа Челябинской области»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Озерского городского округа Челябинской области от 28.10.2008 № 3419 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений и органов местного самоуправления Озерского городского округа, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки» (с изменениями от 18.12.2008 № 4786, 31.08.2010 № 3162, 10.12.2014 № 4095, 27.05.2016 № 1362, 30.12.2016 № 3630, 23.06.2017 № 1642, 04.12.2017 № 3290), п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального учреждения «Поисково-спасательная служба Озерского городского округа», подведомственного Управлению по делам гражданской обороны                                                        и чрезвычайным ситуациям администрации Озерского городского округа Челябинской области, утвержденное постановлением от 14.04.2020 № 835, изменения, изложив приложение № 1 к указанному Положению,                                           в новой редакции (приложение).

2. Начальнику Муниципального учреждения «Поисково-спасательная служба Озерского городского округа» Мошняге В.И.:

1) привести нормативный правовой акт об оплате труда работников учреждения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления;

2) ознакомить под роспись работников с приказом о внесении изменений                              в Положение об оплате труда работников Муниципального учреждения «Поисково-спасательная служба Озерского городского округа»                                              в установленном законодательством порядке.

3. Признать утратившими силу пункты 1, 2 постановления                                             от 07.12.2022 № 3343 «О внесении изменений в постановление                                                        от 14.04.2020 № 835 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального учреждения «Поисково-спасательная служба                                    Озерского городского округа», подведомственного Управлению по делам гражданской  обороны и чрезвычайным ситуациям администрации                              Озерского городского округа Челябинской области».
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания                                 и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2023.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                          и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                              на заместителя главы Озерского городского округа Жмайло А.А.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков

	Приложение

к постановлению администрации

Озерского городского округа

от 12.12.2023 № 3398
Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников Муниципального учреждения                   «Поисково-спасательная служба Озерского городского округа», подведомственного Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Озерского городского округа Челябинской области

I. Показатели отнесения учреждений к группам по оплате труда
в зависимости от численности работников

	Численность работников по штатному расписанию
	Группы учреждений

	Свыше 100 человек
	I

	От 65 до 100 человек
	II

	От 40 до 65 человек
	III

	До 40 человек
	IV

II. Размеры окладов (должностных окладов) работников

1. Должности работников учреждения, которым устанавливаются должностные оклады по группам учреждений

	Наименование должности работников
	Должностные оклады по группам учреждений (в рублях)

	I
	II
	III
	IV

	Руководитель (начальник) учреждения
	14 929
	13 826
	12 870
	11 915

2. Должности работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

(независимо от групп учреждений)

Профессиональная квалификационная группа второго уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные                                        к квалификационным уровням
	Должностной

оклад (рублей)

	1 квалификационный

уровень
	Помощник оперативного дежурного поисково-спасательной службы
	7 489

	2 квалификационный

уровень
	Инструктор гражданской обороны Заведующий учебно-методическим кабинетом

Начальник учебного пункта
	8 321

8 741

8 741

Профессиональная квалификационная группа третьего уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Должностной

оклад (рублей)

	1 квалификационный

уровень
	Инспектор по основной деятельности Старший инспектор по основной деятельности

Оперативный дежурный поисково-спасательной службы
	6 925

7 609

7 609

	2 квалификационный

уровень
	Спасатель 1 класса

Спасатель 2 класса

Спасатель 3 класса

Спасатель
	10 326

9 570

8 843

8 090

Примечание: приложение подготовлено в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.05.2008 № 242н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».

3. Должностные оклады работников общеотраслевых должностей

(независимо от групп учреждений)

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Должностной

оклад (рублей)

	1 квалификационный

уровень
	Экспедитор по перевозке грузов
	4 714

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный

уровень
	Инспектор по кадрам; секретарь руководителя
	4 714

	2 квалификационный

уровень
	Заведующий канцелярией; заведующий складом
	5 072

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Должностной оклад

(рублей)

	1 квалификационный

уровень
	Бухгалтер; инженер; инженер -программист (программист); инженер - электроник (электроник); специалист                по кадрам; экономист; экономист                        по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности; экономист по финансовой работе; юрисконсульт
	6 307

	2 квалификационный

уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться                                                II внутридолжностная категория
	6 743

	3 квалификационный

уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться                                            I внутридолжностная категория

	7 489

	4 квалификационный

уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	8 321

Примечания:

1. Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».
2. Определение должностей руководителей, специалистов и других служащих производится в соответствии с разделом I «Общеотраслевые квалификационные характеристики должностей работников, занятых                            на предприятиях, в учреждениях и организациях» Квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержденного постановлением Министерства труда Российской Федерации             от 21.08.1998 № 37.

Должностные наименования служащих «старший», «ведущий» применяются в соответствии с пунктом 7 раздела «Общие положения» вышеуказанного Квалификационного справочника.

4. Размеры окладов работников, работающих по профессиям рабочих

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификацион-ные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад

(рублей)

	1 квалификацион-ный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалифика-ционных разрядов в соответствии с Единым      тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений

1-го квалификационного разряда

2-го квалификационного разряда

3-го квалификационного разряда
	4 107

4 248

4 449

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификацион-ные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные

к квалификационным уровням
	Оклад

(рублей)

	1 квалификацион-ный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии                  с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля

4-го квалификационного разряда

5-го квалификационного разряда
	4 682

4 979

	2 квалификацион-ный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии                 с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

6-го квалификационного разряда

7-го квалификационного разряда
	5 531

6 137

	3 квалификацион-ный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ                       и профессий рабочих
	6 743

Примечания:

1. Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития                    Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

2. Определение наименований профессий рабочих производится                                 в соответствии с выпуском 1 «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства» Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, утвержденного постановлением Госкомтруда СССР                              и Секретариата ВЦСПС от 31.01.1985 № 31/3-30.

5. Размеры должностных окладов по должностям специалистов,
не отнесенных к профессиональным квалификационным группам

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Помощник оперативного дежурного поисково-спасательной службы - специалист по приему и обработке экстренных вызовов
	7 489